
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТОВ ЗАВЕТИЛЬИЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

(восьмой созыв) 

РЕШЕНИЕ 

п. Заветы Ильича 

25.01.2024г.                                                                                                            № 5 

О внесении изменений в решение 

 Собрания депутатов Заветильичевского  

сельсовета от 24.12.2009 г. № 29 

 «Об утверждении Порядка   

 проведения антикоррупционной  

экспертизы нормативных  

правовых актов (проектов нормативных 

правовых актов) Собрания депутатов 

Заветильичевского сельсовета  

Алейского района  Алтайского края». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Заветильичевский сельсовет Алейского района Алтайского края 

Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов Заветильичевского сельсовета Алейского 

района Алтайского края от 24.12.2009 г. № 29 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов) Собрания депутатов Заветильичевского 

сельсовета Алейского района Алтайского края» следующие изменения: 

- п. 6.1 раздела II Порядка дополнить: 

пп.6 

6) иностранными агентами. 

- п. 5 пп.3 раздела I Порядка изложить с следующей редакции: 

Нормативные коллизии – противоречия, в том числе внутренние, между нормами, 

создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или 

организаций (их должностных лиц) возможность правильного выбора норм, 

подлежащих применению в конкретном случае.  

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке. 

 

Глава сельсовета                                                                     Н.Г. Горр



 

 


